

# 貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

【単位：円】

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【 資 産 の 部 】</b>		<b>【 負 債 の 部 】</b>	
<b>流動資産</b>	<b>595,016,883</b>	<b>流動負債</b>	<b>599,494,827</b>
現金・預金	255,276,061	短期借入金	177,397,000
未収運賃	138,280,570	未払金	310,255,390
売掛金	4,808,866	未払法人税等	1,400,500
未収金	136,009,466	未払消費税	71,973,000
貯蔵品	41,089,641	未払費用	669,612
商品・材料	2,120,680	預り金	16,671,756
前払金	644,910	前受金	1,621,160
前払費用	14,503,838	前受収益	19,506,409
その他の流動資産	2,282,851		
<b>固定資産</b>	<b>2,550,645,877</b>	<b>固定負債</b>	<b>2,856,895,253</b>
鉄道事業固定資産	843,305,594	長期借入金	2,401,704,000
旅客自動車運送事業固定資産	245,656,089	財団抵当借入金	67,556,000
商事販売業固定資産	2,275,343	建設協力金	82,330,740
不動産業固定資産	906,283,237	預り保証金	193,565,963
各事業関連固定資産	16,579,259	退職給付引当金	69,969,800
その他の固定資産	67,528,543	役員退職慰労引当金	41,768,750
建設仮勘定	102,717,687		
投資その他の資産	366,300,125	〔負債合計〕	<b>3,456,390,080</b>
子会社株式	65,300,000		
投資有価証券	244,293,690	<b>【 純 資 産 の 部 】</b>	
その他の投資	46,012,463	<b>株主資本</b>	<b>△ 310,727,320</b>
長期前払費用	10,693,972	資本金	100,000,000
		資本剰余金	94,430,450
		資本準備金	94,430,450
		利益剰余金	△ 505,157,770
		その他利益剰余金	△ 505,157,770
		繰越利益剰余金	△ 505,157,770
		〔純資産合計〕	<b>△ 310,727,320</b>
〔資産合計〕	<b>3,145,662,760</b>	〔負債・純資産合計〕	<b>3,145,662,760</b>

# 損 益 計 算 書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

【単位：円】

経 常 損 益 の 部				損 益
収 益		費 用		
科 目	金 額	科 目	金 額	
鉄道事業収益	457,663,765	鉄道事業営業費	563,683,167	△ 106,019,402 43,444,235 11,152,811 1,444,917 152,652,665
乗合自動車運送事業収益	1,025,063,354	乗合自動車運送事業営業費	981,619,119	
貸切旅客運送事業収益	422,930,467	貸切旅客運送事業営業費	411,777,656	
商事販売収益	56,839,718	商事販売営業費	55,394,801	
不動産業収益	259,386,391	不動産業営業費	106,733,726	
<b>営業収益計</b>	<b>2,221,883,695</b>	<b>営業費計</b>	<b>2,119,208,469</b>	<b>102,675,226</b>
営業外収益		営業外費用		△ 32,368,368
受取利息	2,662	支払利息	39,345,726	
受取配当金	513,144	雑支出	2,679,149	
物品売却益	2,440,590			
土地物件貸付料 雑収入	2,365,499 4,334,612			
<b>計</b>	<b>9,656,507</b>	<b>計</b>	<b>42,024,875</b>	<b>△ 32,368,368</b>
<b>経常収益計</b>	<b>2,231,540,202</b>	<b>経常費用計</b>	<b>2,161,233,344</b>	<b>70,306,858</b>
特 別 損 益 の 部				
特別利益		特別損失		△ 21,507,984
前期損益修正	87,579	固定資産除却費	16,127,557	
補助金	128,696,359	固定資産圧縮損	131,937,769	
その他利益	31,729,912	固定資産売却損	25,753	
		その他損失	33,930,755	
<b>計</b>	<b>160,513,850</b>	<b>計</b>	<b>182,021,834</b>	<b>△ 21,507,984</b>
		税引前当期純利益		48,798,874
		法人税,住民税及び事業税	1,499,082	1,499,082
		当期純利益	47,299,792	47,299,792
<b>合 計</b>	<b>2,392,054,052</b>	<b>合 計</b>	<b>2,392,054,052</b>	

# 株主資本等変動計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

【単位：円】

	株 主 資 本				純 資 産 合 計
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	株 主 資 本 合 計	
		資 本 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金		
			繰 越 利 益 剰 余 金		
当 期 首 残 高	100,000,000	94,430,450	△ 552,457,562	△ 358,027,112	△ 358,027,112
当 期 変 動 額					
当 期 純 利 益			47,299,792	47,299,792	47,299,792
当 期 変 動 額 合 計	0	0	47,299,792	47,299,792	47,299,792
当 期 末 残 高	100,000,000	94,430,450	△ 505,157,770	△ 310,727,320	△ 310,727,320

# 個別注記表

## 1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

移動平均法に基づく原価法

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

①商品、材料、貯蔵品……………移動平均法に基づく原価法

(3) 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産……………定率法

但し、鉄道事業固定資産の構築物の一部（取替資産）については取替法を採用しております。

また、平成10年4月1日以降に取得した建物（附属設備を除く）及び平成28年4月1日以降に取得した建物附属設備・構築物については定額法を採用しております。

②無形固定資産……………定額法

(4) 引当金の計上基準

①退職給付引当金

従業員の退職給付に備える為、当事業年度末に於ける退職給付債務の見込額を計上しております。

なお、退職給付債務の算定方法は簡便法によっております。

②役員退職慰労引当金

役員の退職慰労金の支出に備える為、役員退職慰労金規程に基づく期末要支給額を計上しております。

(5) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転するもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

なお、貸切バス8台、路線バス21台の未経過リース料は、149,306,990円であります。

(6) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜き方式によっております。

## 2. 貸借対照表に関する注記

(1) 有形固定資産の減価償却累計額	2,566,913,183 円
(2) 事業用固定資産（有形固定資産）	2,073,102,399 円
①土地	938,030,591 円
②建物	305,899,165 円
③構築物	442,203,450 円
④車輛	265,954,254 円
⑤その他	121,014,939 円

(3) 担保に供している資産	
土地	568,546,006 円
建物	167,947,909 円

### 3. 損益計算書に関する注記

(1) 営業収益	2,221,883,695 円
(2) 営業費	2,119,208,469 円
① 運送営業費及び売上原価	1,587,815,400 円
② 販売費及び一般管理費	328,671,254 円
③ 諸税	67,941,613 円
④ 減価償却費	134,780,202 円

### 4. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 発行済株式の種類及び総数に関する事項	
期末発行済株式総数 普通株式	3,888,609 株

### 5. 1 株当たり情報に関する注記

(1) 1 株当たり純資産額	△ 79 円 91 銭
(2) 1 株当たり当期純利益	12 円 16 銭